

27/9-43: Både 5. og 8. arme rykker fortsatt fram. 8. arme er gått elven Ofranto og har erobret 2 byer. Står no 30 km fra Foggia, hvor tyskerne har rømmet alle sine flyplasser. 5. arme går fram mot Napoli og har tatt byene Castellamare og Calandrito. De tyske stillinger i Salernofjellene er blitt kraftig bombet. Det samme er tilfellet med de tyske stillinger ved Foggia. Mont-Cenis-tunnelen er sperret. I nord-Italia er 244 uskadede tyske fly tatt på bakken. (På Sicilia ble tatt 1240 uskadede fly fra tyskerne.) - I det nordlige Hellas, hvor bulgarerne i sin tid okkuperte landet, er der heftige kamper mellom bulgarerne og greske friskarer. På øya Samos kjemper grekerne sammen med englenderne mot tyskerne. En flyplass nær Athen er blitt kraftig bombet. Tyskerne påstår at friskarene i Jugoslavia får sine våpen og ammunisjonsforsyninger fra skip ved kysten.

Den russiske frammarsj fortsetter støtt og sikkert. Russerne har no tilbakerobret over 2/3 av det land som tyskerne holdt besatt. I dette resultat ligger knust alle de tyske forhåpninger om tysk seier. Slike nederlag har aldri forekommet tidligere. I Smolenskavsnittet er russerne trengt dypt inn i Hviterussland og truer sterkt den siste nordgående jernbanelinje som tyskerne disponerer fra Rogoshev, herunder de viktige jernbaneknutepunkter Vitebsk og Mogilev. Ved midtre Dnjepr er russerne gått over elven på forskjellige steder, og det raser store slag mellom Kiew og Dnjepropetrowsk. Tyskerne rømmer ilsoomt Kuban over Tamanhalvøya. Russerne gjør her et godt innhugg i den tyske transportflåte.

Flyvende festninger angrep i formiddag Emden. Igår ble forskjellige steder i Tyskland bombet. Inatt var det kraftige flystyrker over mål i Rhinland og Holland. Utenfor den engelske kyst ble lørdag en tysk E-båt skadet.

Hitlers store ord om Norges frihet ble kommentert. Likeledes ble noe av Quislings tale tatt under behandling. Det ble her særlig understreket at det - i likhet med Tyskland - skal opprettes partirett og parti-domstoler for medlemmene av N.S. (De får nok å gjøre!) Massiaen forrige torsdag i Oslo menes å være jakt etter hemmelige trykkerier for om mulig å finne stedet hvor plakaten om Hitler (med Terbovens underskrift var trykt. - Den kvellen da Hitler skulle holde sin tale om Italias frafall, var den såkalte "Wehrmacht kino" i Oslo fylt av tyskere som skulle se en kinoforestilling. Da det ble kjent at der var forandringer i programmet og at Hitlers tale skulle overføres til lokalet, forlot 80% av tyskerne stedet i ilmarsj. - Himmler har nettopp besøkt Østersjøstatene. - I Danmark er der nylig foretatt et attentat mot jernbanen Ålborg/den tyske grense. - Åksepakten ble undertegnet idag for 3 år siden. Det skjedde med pomp og prakt og i de lyseste utsikter til å slå hele verden under aksen. Idag er ene hjulet gått av, og resten er på god vei mot grøften.

Der har ikke vært nevnt mer fra England om chansene for tyskernes evakuering av Norge. Ikke desto mindre må vi vel ha lov til å si at chansene er der. Vi vet positivt at tyskerne allerede på et tidlig tidspunkt omgikk med planer om å trekke troppene sine herfra. Det var dengang russernes motstandskraft var blitt undervurdert. No er tyskerne i en knipe som aldri før, og vi vet at deres mangel på "strategiske reserver" er skrikende. Norge har dessuten ikke lenger den betydning det hadde som utgangspunkt for offensive handlinger. Foregår der tilbaketrekning idag? Meget tyder på at så er tilfellet, og en sitter igjen med en følelse av at tyskerne idag gjør mest mulig bråk for å skjule det faktiske forhold. Sist fredag reiste S.S.-troppene fra sitt hovedkvarter på Solheim og brente omhyggelig alle sine papirer før avreisen. Det tyder jo ikke nettopp på at de akter å komme igjen. Det fortelles da også at hirden skal overta kvarteret deres.